別紙 1

学生の皆さんへ

授業及び研究活動に係る感染防止対策の強化について（依頼）

今般，新型コロナウイルス感染症が急激に感染拡大しており，一層の感染防止対策の徹底

が求められる状況となっております。

つきましては，学生及び教職員の安全確保のため，以下のとおり感染防止対策を強化する

ことといたしましたので，お知らせいたします。

期間    ：令和４年１月１７日（月）～１月２３日（日）

授業実施方法：遠隔授業により実施する。

研究活動  ：これまでと基本的に変更はないが，十分な対人距離（２メートル以上）の

確保に留意すること。

対面授業は遠隔授業へ変更となります。担当教員から案内がありますので，a･net 及び

WebClass の両方を確認するようにしてください。また，１月２４日（月）以降の対応方法

については改めてお知らせいたします。

なお，自宅での遠隔授業受講が困難な場合は，大学内教室での受講を検討しますので，所

属の学務担当へ相談してください。その他，大学に入る用事がある場合も同様に，所属の学

務担当へ相談してください。

また，本通知以外に学部・学科等から別途通知があった際には，その指示に従ってくださ

い。

令和４年１月１４日 総合学務課